... Deus immortalis haberi
Dum cupit Empedocles, ardente frigidas Aetnam
Influit...

Democritus autem Trezenius in libro contra Sophistas refert
illum juxta Homerum.

Connexo ex alta laqueo sua guttura cornu
Inseruisse, anima, ut terrum penetraret ad orcum.

Ex Diogene Lacerto de Vitis Philosophorum lib. 8. in Empe-
docle apud Thomam Fazellum de Rebus Siculis Decad. 1. 6.
pag. 135. 136. qui Laërtii siluam elegantiori, & methodo, &
charactere ordinavit.

C I X.

EMPEDOCLES II. AGRIGENTINUS.

Empedocles II. Agrigentinus, primi nepos, Poëta Tragicus,
scripsit Tragedias quatuor supra viginti. Ex Constantino La-
care.

Lapsum

Lapsum hic Lascarem , & nepotem pro avo reposuisse constat ex Laërtii contextu. Quare Fazellus citatus loco citato subdit : Empedocles alter , superioris avus , non solum rei militaris peritiâ insignis, cuius specimen Olympiade 71. vîctor non aspernandum edidit : quam ob causam , & belligerorum equorum alumnus cum Laërtius vocat ; sed , & Philosophiæ studijs clarissimum, quatuor & viginti Tragœdiis editis mortuus est.

Idem Goltzius tradit . Ferunt aliqui Empedoclis avum fuisse eloquentiâ , & Philosophiâ clarissimum , militari peritiâ celebratum: ab hac Olympiade 71. vixisse, à quibusdam memorie proditum est . Ex Huberto Goltzio .

C X.

ENTIUS REX SARDINIAE.

Entius Siculus , Rex Sardiniae Friderici II. Imperatoris nostrus , inter Poëtas recensetur à Joanne Vigintimilio in Tabulâ Poëtarum Siculorum .

Sardiniae , ut ab eâ Insulâ Januenses precibus Pisaniorum ciceret, à patre præfetus est. Mox ille navalî classe Antislites, Romanum à Gregorio IX. anno 1239. accitos , ut solemni Concilio Fidericum ob scelera Regno deturbaret , non longi à portu Pisano cepit ad patris mandatum , qui, uti referunt, itâ scripsérat :

*Omnes Prælazi , Papa jubenta vocati ,
Et tres Legati , veniant huc usque ligati .*

Nuntio tâtn insperatae victorize Fridericus accepto , qui post vicram, depopulatamq; Faventiam ad depopulationem vicinæ Bononiae se paraverat, confessim omnes ad Amalphim Urbem carceri mancipandos misit . Gregorius hac novâ injuriâ tanto dolore est affectus, ut paucis post diebus febre correptus , decimo quarto sui Pontificatus anno mortem obierit . Sed Entius dum Bononiam obsidione premit , à Pontificio Legato , copiosâ Bononiensis manu instructo , capitur , atque ferrâ inclusus caveâ mortem subire cogitur anno 1272. Martio mense . Cadaver Bononienses in Divi Dominici honorifice condunt . Ex Hieronymo Surita Annał. lib. 5. cap. 61. pag. 417. 480. Abramo